



# ELETRIBEL

POÇOS ARTESIANOS

## ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro Do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2026

NOME DA EMPRESA: ELETRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA

CNPJ nº 26.274.828/0001-21

ENDEREÇO: RUA FLAMINGO, 333, PADRE ULRICO, FRANCISCO BELTRÃO - PR

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade

**Pregão Eletrônico nº. 14/2026**, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	Barrilete de ferro galvanizado 1.1/2".	UN	4	BERTON	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
	2	Barrilete PVC de ferro galvanizado 1.1/4"	UN	4	BERTON	R\$ 109,00	R\$ 436,00
	3	Bobinado moto bomba submersa 4,0 HP 40 estagio monofásico 254v.	UN	4	VANBRO	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00
	4	Boia de nível automática.	UN	4	MG	R\$ 60,00	R\$ 240,00
	5	Bucha redução para bomba FG, 1 1/2" x 1 1/2" polegada	UN	4	BERTON	R\$ 32,20	R\$ 128,80
	6	Cabo plastichumbo para boia 2x2,5mm	M	150	CONTROLLER	R\$ 8,75	R\$ 1.312,50
	7	Cabo submersível p. P 3 x 16	M	300	CONTROLLER	R\$ 75,60	R\$ 22.680,00
	8	Cabo submersível p. P. 3x10mm	M	300	CONTROLLER	R\$ 49,55	R\$ 14.865,00
	9	Caixa de montagem de quadro de comando 40x40x20	UN	4	OPÇÃO	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
	10	Capacitor de arranque de 216-259 MFP a 250 v	UN	4	JL	R\$ 118,90	R\$ 475,60
	11	Capacitor de arranque de 270 A	UN	4	JL	R\$ 137,00	R\$ 548,00
	12	Capacitor permanente 30,0UF	UN	5	JL	R\$ 63,00	R\$ 315,00
	13	Capacitor permanente 40,0UF	UN	6	JL	R\$ 72,00	R\$ 432,00
	14	Cimentação do espaço anelar	VB	2	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 600,00
	15	Contactador auxiliar 27 M7 220V	UN	5	SIBRATEC	R\$ 100,00	R\$ 500,00



## POÇOS ARTESIANOS

16	Contactora D25M7 25.A telemecanique.	UN	5	SIBRATEC	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
17	Contactora D32M7 32.A telemecanique.	UN	3	SIBRATEC	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
18	Deslocamento de caminhão para manutenção de poços e painel de comando	HRR	450	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 63.000,00
19	Desobstrução e limpeza de poço com máquina rotopneumática	M	1	SERVIÇO	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
20	Disjuntor K 32/32 A	UN	4	ALTRONIC	R\$ 30,10	R\$ 120,40
21	Disjuntor K 32/40 A	UN	6	ALTRONIC	R\$ 35,20	R\$ 211,20
22	Fita isolante	UN	5	FAME	R\$ 8,40	R\$ 42,00
23	Flange PVC soldável 40 mm	UN	4	FORTLEV	R\$ 51,26	R\$ 205,04
24	Luva de 1 1/2" em ferro galvanizado	UN	35	BERTON	R\$ 32,38	R\$ 1.133,30
25	Luva de 1 1/4" em ferro galvanizado	UN	35	BERTON	R\$ 27,90	R\$ 976,50
26	Mão de obra para manutenção de painel de comando e substituição de moto bomba	UN	10	SERVIÇO	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
27	Moto bomba submersa 4" polegada. 4.0 HP 28 est. Monofásica 254v.	CJ	1	VANBRO	R\$ 8.900,00	R\$ 8.900,00
28	Moto bomba submersa 4" polegada. 5,5 HP 39 est. Monofásica 254v.	CJ	1	VANBRO	R\$ 9.700,00	R\$ 9.700,00
29	Painel de comando 4 HP monofásica 254v	UN	2	SIBRATEC	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
30	Painel de comando completo 5,5 HP monof. 254v	UN	2	SIBRATEC	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
31	Rele bimetálico TH 23-32 LRD32	UN	4	SIBRATEC	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
32	Rele bimetálico TH 30-38 lrd38	UN	6	SIBRATEC	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
33	Rele de tempo	UN	4	ALTRONIC	R\$ 200,00	R\$ 800,00
34	Reservatório de polietileno tanque 10m³	UN	1	FORTLEV	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00
35	Reservatório de polietileno tanque 20m³	UN	1	FORTLEV	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
36	Revestimento de aço 6" polegadas	M	1	USIMINAS	R\$ 290,00	R\$ 290,00
37	Serviço de mão de obra para instalação de equipamentos.	UN	1	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
38	Tampa do poço em chapa de aço 6"	UN	1	LIDER	R\$ 150,00	R\$ 150,00



# ELETRIBEL

## POÇOS ARTESIANOS

39	Teste de vazão com moto bomba submersa até 10 HP com gerador de até 100 KVA, relatório de teste de bombeamento com análise de água	HRR	50	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
40	Tubo de ferro galvanizado 1 1/4" poleg.	BAR	15	TUPER	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
41	Tubo de PVC soldável 32 mm. Barra de (6 mts)	UN	10	FORTLEV	R\$ 41,30	R\$ 413,00
42	Tubo de PVC soldável 40 mm	BAR	10	FORTLEV	R\$ 69,14	R\$ 691,40
43	Tubo edutor GEO - DN PVC 40 mm	BAR	35	EMAR	R\$ 148,00	R\$ 5.180,00
44	Válvula de retenção horizontal 1 1/4" polegada 40mm bronze	UN	4	BERTON	R\$ 165,00	R\$ 660,00
45	Válvula VRP redução de pressão 1, 1/4	UN	4	GENEBRE	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00
46	Válvula VRP redução de pressão 1	UN	4	GENEBRE	R\$ 408,50	R\$ 1.634,00
TOTAL						R\$ 235.809,74

Valor total da proposta: R\$ **235.809,74** (Duzentos e trinta e cinco mil oitocentos e nove reais e setenta e quatro centavos).

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 14/2026.

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:** Conforme Edital

**PAGAMENTO:** Conforme Edital.

**DEMAIS CONDIÇÕES:** Conforme Edital

Francisco Beltrão, 12 de maio de 2026.

ELETRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA

CNPJ: 26.274.828/0001-21



# ELETRIBEL

POÇOS ARTESIANOS

Rep.Legal: LUCIANO ANILTON KOHL

RG: 10.049.502-3

Cargo: Sócio Administrador